Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кулунская основная общеобразовательная школа»

662261 Красноярский край, Ужурский район, с. Кулун, ул. Главная, д. 17
E-mail:moukuIun@mail.ruWeb-caHT: www.moukulun. ru

Номер
документа Дата

332 02.09.2022 г

ПРИКАЗ

О проведении школьного этана
всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
на основании письма министерства образования Красноярского края от
26.08.2022 года № 75-10781 «О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников и методических рекомендациях для школьного и
муниципального этапов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за проведение школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников - педагога дополнительного
образования Кадакину Марию Андреевну.

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа олимпиады и
сдачи отчетности по его итогам, назначить общественных наблюдателей
организаторов и дежурных на время проведения олимпиады
(приложение№ 1).

3. Обеспечить охват участия в школьном этапе олимпиады в
соответствии с заявлениями об участии в школьном этапе Всероссийской
олимпиады школьников. ,

4. Назначить ответственных педагогов в школьном этапе
Всероссийской олимпиады школьников (приложение №2).

http://www.moukulun

5. Победителем считать участника школьного этапа олимпиады
набравшего наибольшее количество %.

6. Ответственность за неразглашение материалов олимпиадных
заданий возложить на учителей-предметников.

7. Делопроизводителю обеспечить тиражирование олимпиадных
заданий по каждому предмету школьного этапа олимпиады.

8. Назначить ответственных:
Желоботкину Ирину Николаевну, Кожуховскую Татьяну Анатольевну,

Чернова Алексея Сергеевича за организационно-методическое и
техническое сопровождение всероссийской олимпиады школьников с
использованием информационно-телекоммуникационной сети
Интернет на платформе «Сириус.Курсы» по следующим
общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия,
биология, астрономия и физика, (приложение № 4)
9. Педагогу дополнительного образования Кадакиной Марии

Андреевне до указанного времени отправлять на электронную почту
dardeti.ucdo@mail.ru протоколы школьного этапа олимпиады.

10. Заведующему хозяйством Барановой Римме Разифовне:
-провести генеральную уборку с применением дезинфицирующих
средств по вирусному режиму мест проведения Олимпиады;
-при проведении Олимпиады в местах проведения МБОУ «Кулунская
ООШ» при входе в здание организовать проведение обязательной
термометрии с использованием бесконтактных термометров;
-установить при входе в здание дозаторы с антисептическим средством
для обработки рук;
-обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением
кожных антисептиков или дезинфицирующих салфеток при входе в помеще-
ния для проведения Олимпиады.

11. Педагогу дополнительного образования Кадакиной Марии
Андреевне:

-исключить скопление детей;
-в местах проведения Олимпиады обеспечить социальную дистанцию между
учащимися не менее 1,5 метров посредством зигзагообразной рассадки по 1
человеку за партой;
-проведение в обязательном порядке проветривания помещений и
обеззараживание воздуха с использованием оборудования по обеззаражива-
нию воздуха в соответствии с графиком проведения Олимпиады;
-использование общественными наблюдателями, присутствующими на
Олимпиаде, средств индивидуальной защиты органов дыхания (одноразовых
масок или многоразовых масок со сменными фильтрами); при этом смена
одноразовых масок должна производиться не реже 1 раза в 3 часа, фильтров -
в соответствие с инструкцией по их применению.

12. Ответственной за проведение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников Кадакиной Марии Андреевне отправить отчет до
02.11.2021 г в МБОУ ДО «УЦДО»

mailto:dardeti.ucdo@mail.ru

13. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Кулакову Ирину Николаевну.

Директор:

•'J

С.Н. Федорова

И, 7.
с? Jt

		2023-06-02T15:10:11+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУЛУНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"